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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 
(19.V – 25.V A.D. 2025): 

 Trwają Msze św. gregoriańskie za Ś.P. Zbigniewa Kożuszka. 
Wieczny odpoczynek racz Mu dać, Panie, 
a światłość wiekuista niechaj Mu świeci! 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 

○ ○ ○  EEMMOOCCJJOONNAALLNNEE  WWSSPPOOMMNNIIEENNIIEE  WWŁŁAASSNNEEJJ  II  KKOOMMUUNNIIII  ŚŚWWIIĘĘTTEEJJ  ○ ○ ○ 
 

 

Pierwsza Komunia Święta to niezwykle ważne wydarzenie w życiu 
każdego młodego katolika. To moment, w którym dzieci po raz pierwszy 
w pełni uczestniczą w Sakramencie Eucharystii, przyjmując Ciało 
Chrystusa. Przyjrzyjmy się, jak ten wyjątkowy dzień wygląda oczami 
dzieci i jakie emocje im towarzyszą. – Kuba, lat 9, wspomina: „Gdy 
podszedłem do ołtarza, serce biło mi tak mocno, że myślałem, że wszyscy 
je słyszą. Kiedy ksiądz podał mi hostię, poczułem takie ciepło w sercu. 
Wiedziałem, że Pan Jezus jest teraz ze mną w szczególny sposób.” – Pani 
Krystyna, lat 65, wspomina swoją Pierwszą Komunię sprzed wielu lat: 
„To było ponad 50 lat temu, ale pamiętam ten dzień, jakby to było 
wczoraj. Czułam się taka czysta i bliska Bogu. To doświadczenie 

ukształtowało moją wiarę na całe życie. Do dziś, gdy przyjmuję Komunię, przypominam 
sobie to pierwsze, wyjątkowe spotkanie z Jezusem.” – Pani Agnieszka, mama 8-letniej 
Zosi, opowiada: „Staraliśmy się z mężem, aby przygotowania do Komunii były dla naszej 
córki czasem radosnego odkrywania wiary. Codziennie wieczorem modliliśmy się razem 
i rozmawialiśmy o tym, co Zosia poznała na katechezie. To był piękny czas także dla nas 
jako rodziców – mogliśmy na nowo przemyśleć naszą własną wiarę.” Niezależnie od 
tego, czy patrzymy na to wydarzenie oczami ośmiolatka przygotowującego się do 
przyjęcia Sakramentu, czy dorosłego wspominającego swój własny dzień Pierwszej 
Komunii, jedno jest pewne – to doświadczenie ma moc zmieniania serc i umacniania 
więzi z Bogiem. To właśnie te niezwykłe historie i wzruszające wspomnienia sprawiają, 
że Pierwsza Komunia Święta pozostaje jednym z najważniejszych momentów w życiu 
każdego młodego katolika. Źródło: https://www.finezja.org 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO JANA (J 13, 31–33a. 34–35) 
 

Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: 
«Syn Człowieczy został teraz otoczony Chwałą, 
a w Nim Bóg został Chwałą otoczony. Jeżeli Bóg został 
w Nim otoczony Chwałą, to i Bóg Go otoczy Chwałą 
w sobie samym, i to zaraz Go Chwałą otoczy. Dzieci, 
jeszcze krótko jestem z wami. Przykazanie nowe daję 
wam, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was 

umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy 
poznają, że jesteście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali». 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 
 

Przez wiele ucisków zmierzamy do Nowej Ziemi 
i Nowego Nieba, gdzie Bóg otrze każdą naszą łzę. 
Wzruszające są Słowa Jezusa, wypowiedziane po wyjściu 
Judasza, gdy do swoich uczniów zwraca się jak do dzieci, 
pragnąc uchronić od tego, co najgorsze. A nie ma wcale 
na myśli cierpienia, tylko brak miłości. Znamy słynne 
zdanie Sartre’a: „Piekło to inni”. Bp Kallistos Ware 
odpowiada: „Piekłem nie są ludzie – to ja, odcięty od 
bliźnich, odrzucający wszystkie ludzkie więzi, wypierający się Trójcy”. Bóg nas nie 
skazuje, my sami wydajemy na siebie wyrok. Mając miłość, można znieść 
nawet cierpienie, bez niej nawet to, co nie jest przykrością, staje się torturą. 
Miłość jest zawsze najlepszym rozwiązaniem, gdyż pozwala znieść zdradę. 
Zdrada nie może jednak znieść miłości. To wyjątkowe wyznanie Jezusa, 
wypowiedziane po wyjściu Judasza, jest dowodem istnienia w Chrystusie miłości 
niepohamowanej i bezwarunkowej. To najlepsza nowina, gdy się zrozumie, że 
miłość jest odporna na wszystko jak organizm, którego nie dopada żaden wirus. Bóg 
czyni wszystko nowe, stwarza Nowy Świat bez łez cierpienia, bez śmierci, bez żałoby, 
bez krzyku przemocy, bez chorób i rozpaczy. Wierzę w taki Świat nie dlatego, że 
mam dosyć tego Świata, ale dlatego, że Boga stać na kosmiczny gest i piramidalny 
efekt. Gdyby nie był możliwy doskonały Świat, to każda, nawet najzwyklejsza miłość 
byłaby naiwnym podejściem do życia doczesnego. Po co kochać, skoro miłość nie 
mogłaby stać się wiecznym przebywaniem ze sobą? (o. Augustyn Pelanowski) 

‖ Gazetka Parafii w Nizinach (do użytku wewnętrznego) ‖ www.niziny.przemyska.pl ‖ 
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TYDZIEŃ 21(318)/2025  +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

18.05.2025 
V Niedziela Wielkanocna 

W 
N 1. Bóg zapłać rodzinom dzieci pierwszokomunijnych za odświętne przygotowanie 

kościoła na dzisiejszą uroczystość i następne dni. Troskę o porządek i piękno 
w kościele oraz wokół niego, przekazujemy: rodzicom dzieci przeżywających 
rocznicę I Komunii św. 

2. Bóg zapłać naszym parafianom za zaangażowanie w prace i wykonane remonty przy 
kościele: P. Zbigniewowi Świecarz, P. Beacie Kożuszek, P. Kazimierzowi Hofman, 
P. Januszowi Milanik, P. Bogusławowi Barskiemu. Dziękuję również P. Januszowi 
Piotrowskiemu za prace koparką oraz P. Marianowi Sota i P. Michałowi Wojtowicz 
za trudne prace oczyszczenia granitowego wejścia do kościoła. 

3. Msze św. w tygodniu o godz. 1800 a po nich nabożeństwa majowe. W środę w czasie 
„majówki” Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.  

4. W przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o godz. 1030 dzieci klasy IV przeżywać będą 
rocznicę I Komunii świętej. O godz. 1700 zapraszam na wyjątkową „majówkę” 
z okazji Dnia Matki, poświęconą Matce Bożej – połączoną z piosenkami i śpiewem 
dla naszych Mam. 

Ś. † P. Ś. † P. 

Odeszła z naszej  wspólnoty do wieczności  Ś.P.  Maria Pelc.  
Wieczne odpoczywanie racz Jej  dać Panie. . .  
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